Sereniss. D. Imperator, Illustriss. Principes Clementissimi Domini, ad præfixum mihi hesternò vesperi terminum obediens compareo, per misericordiam Dei obsecrans, serenissima Majestas vestra, Dominationesq; vestræ illustrissimæ, dignentur causam hanc (ut spero) justitiæ & veritatis clementer audire. Atq; si per imperitiam meam vel dignos titulos cuiquam non dederò, vel quocunq; modo in mores gestusq; aulicos peccaverò, benigniter ignoscere, ut homini non in Aulis, sed in angulis Monachorum versato, qui nihil aliud de me testari possum, quam ea simplicitate animi hætenus me docuisse & scripsisse, ut tantum gloriam Dei, & sinceram fidelium Christi institutionem spectarem.

Serenissime Imperator, Illustriss. Principes, Clementiss. Domini, ad duos illos Articulos heri per Sereniss. Majestatem vestram mihi propositos, scilicet: An libellos recensitos, & nomine meo evulgatos agnoscerem meos? & in his defendendis perseverare aut revocare velim? Dedi paratum & planum meum responsum, super Articulo priore, in quo adhuc persisto, persistamq; in æternum, esse videlicet eos libros meos, meoq; nomine à me evulgatos, nisi forte interim acciderit, ut æmulum vel astutia, vel sapientia importuna quidquam in illis mutatum, aut depravate excerptum sit. Nam aliud plane non agnosco, nisi quod mei solius est, & à me solo scriptum, citra omnis cujusvis industriæ interpretationem.

Ad alterum vero responsurus, rogo, Sereniss. Majestas vestra, & Dominationes vestræ dignentur animum advertere.

re.

re. Libros meos non esse omnes ejusdem generis: Sunt enim aliqui, in quibus pietatem fidei & morum adeo simpliciter & Evangelice tractavi, ut ipsimet adversarii cogantur eos confiteri utiles, innoxios, & plane dignos lectione Christiana. Sed & Bulla, quæquam sæva & crudelis, aliquod meos libros innoxios facit, licet & hos damnet, judicio prorsus monstrifico. Si itaq; hos revocare inciperem, obsecro, quid facerem, nisi quod unus ex omnibus mortalibus eam veritatem damnarem, quam amici & inimici pariter confitentur, solus omnium confessioni concordi reluctatus?

Alterum genus est, quod in Papatum & doctrinam Papistarum inuehitur, tanquam in eos, qui suis & doctrinis & exemplis pessimis, orbem Christianum utroq, malo, & spiritus & corporis vastaverunt, nam neq; negare id, neq; dissimulare quisquam potest, cum experientia omnium & universorum quærimonia testes sint, per leges Papæ & doctrinas hominum conscientias fidelium miserrime esse illaqueatas, vexatas & excarnificatas, tum res & substantias, præsertim in hac inclyta Germaniæ natione, incredibili Tyrannide devoratas, devorariq; adhuc sine fine indignisq; modis: cum tamen suismet legibus ipsi caveant, (ut dist. 9. & 25. q. 1. & 2.) Ut Papæ leges & doctrinæ Evangelio aut Patrum sententiis contrariæ, pro erroneis & reprobis habeantur.